

ICFAI holds its 18th Convocation



Times News

Agartala, Sept 29 : The 18th Convocation of the ICFAI University was held on Friday. The Convocation started with a Ceremonial Parade followed by Tripura State Rifle Band. Dr. G Satheesh Reddy, President, Aeronautical Society of India, Former Secretary, Dept of Defence R&D and Chairman DRDO & former Scientific Adviser to Raksha Mantri, Government of India graced the ceremony as Chief Guest. Governor of Tripura Satyadeo Narain Arya, who is the Visitor of this University, was also invited to preside over the Convocation. But due to health issues, he could not attend the Convocation. He sent a Convocation Address as Visitor of the University for

the graduating students and expressed his blessings.

The programme started with singing of National Anthem and Prof. Dr. Biplab Halder, Vice Chancellor of the University has declared the Convocation OPEN at 10.00 am. Other dignitaries on the dais was Dr. A Ranganath, Registrar, Dr. Biswajit Gupta & Prof. Gautam Saha as the Government nominated Board of Governors, Dr. Jaharlal Saha & Dr. Raja Chakrabortyas the Government nominated Board of Management Members, Dr. P R Borthakur & Dr. Sujit Deb as the Chancellors nominated Board of Management Members and Dr. Subhasish Chatterjee & Dr. Dhananjay Datta as Academic Council Members of the University respectively. Welcome address and the annual

achievement & progress report of the University was presented by the Vice Chancellor of the University. During Convocation address, Chief Guest, Dr. G Satheesh Reddy started with an oath "Jai Jai ICFAI" and asked to take the oath by all the graduating students with him. He advised to the degree receivers that India is now transforming towards leading exporter from being the leading importer by promoting startups from covid-19 period onwards. By giving examples he quoted that Indian young generation started 450 innovative startups during 2020-21 and instantly it has crossed to more than one lakh startups that are belongs to below 30 years of age groups. India has also achieved enormous success in Agriculture, Research, Science, Technology and Defense. He urged the graduates to dedicate their creative thoughts and innovative ideas for the development of the Nation and take major role for transforming India. He expressed his gratitude to ICFAI Group for establishing 11 Universities in the country including 5 in the entire North-east for providing quality education.

It is to be noted here that 1576 Students of the University have received degrees during this Convocation out of which 93 students received distinction, 814 got first class and 49 students have received Gold Medal for outstanding performance. The program ended with Vote of thanks addressed by Dr. A Ranganath, Registrar of the University. The University authority has expressed best of luck for all the graduating students of the University for a Bright Career and future life ahead.

ICFAI Holds its 18th Convocation

Observer Reporter

Agartala: Sept 29. 18th Convocation of the ICFAI University was held today. The Convocation starts with a Ceremonial Parade followed by Tripura State Rifle Band. Dr. G Satheesh Reddy, President, Aeronautical Society of India, Former Secretary, Dept of Defence R&D and Chairman DRDO & former Scientific Adviser to Raksha Mantri, Government of India graced the ceremony as Chief Guest. Hon'ble Governor of Tripura Shri Satyadeo Narain Arya, who is the Visitor of this University, also invited to preside over the Convocation. Due to health issues, he could not attend the Convocation. But he sends a Convocation Address as Visitor of the University for the graduating students and expressed his blessings. The programme started with singing of National Anthem and Prof. Dr. Biplab Halder, Vice Chancellor of the University has declared the Convocation OPEN at 10.00 am. Other dignitaries on the dais was Dr.

A Ranganath, Registrar, Dr. Biswajit Gupta & Prof. Gautam Saha as the Government nominated Board of Governors, Dr. Jaharlal Saha & Dr. Raja Chakraborty as the Government nominated Board of Management Members, Dr. P R Borthakur & Dr. Sujit Deb as the Chancellors nominated Board of Management Members and Dr. Subhasish Chatterjee & Dr. Dhananjay Datta as Academic Council Members of the University respectively. Welcome address and the annual achievement & progress report of the University was presented by the Vice Chancellor of the University. During Convocation address, Chief Guest, Dr. G Satheesh Reddy started with an oath "Jai Jai ICFAI" and asked to take the oath by all the graduating students with him. He advised to the degree receivers that India is now transforming towards leading exporter from being the leading importer by promoting startups from covid-19 period onwards. By giving examples he quoted that Indian young generation started 450 innovative startups during 2020-21 and instantly

it has crossed to more than one lakh startups that are belongs to below 30 years of age groups. India has also achieved enormous success in Agriculture, Research, Science, Technology and Defense. He urged the graduates to dedicate their creative thoughts and innovative ideas for the development of the Nation and take major role for transforming India. He expressed his gratitude to ICFAI Group for establishing 11 Universities in the country including 5 in the entire North-east for providing quality education.

It is to be noted here that 1576 Students of the University have received degrees during this Convocation out of which 93 students received distinction, 814 got first class and 49 students have received Gold Medal for outstanding performance. The program ended with Vote of thanks addressed by Dr. A Ranganath, Registrar of the University. The University authority has expressed best of luck for all the graduating students of the University for a Bright Career and future life ahead.

ICFAI Tripura holds convocation

DIMAPUR, SEP 29 (NPN): The 18th Convocation of the ICFAI University that was held on September 29, 2023 started with a ceremonial parade followed by Tripura State Rifle Band.

Dr. G Satheesh Reddy, President, Aeronautical Society of India, former secretary, Dept of Defence R&D and Chairman DRDO & former scientific adviser to Raksha Mantri, government of India, presided over the ceremony as the Guest of Honour. Governor Satyadeo Narayan Singh is the visitor of the University and will preside over the convocation.

Due to health issues, he could not attend the Convocation but he sent a convocation address as visitor of the University for the graduating students.

The programme started with singing of the national anthem and Prof. Dr. Biplab Halder, Vice Chancellor of the University has

declared the Convocation open at 10.00 am.

Welcome address and the annual achievement & progress report of the University was presented by the Vice Chancellor of the University.

During Convocation address, chief guest, Dr. G Satheesh Reddy advised the degree receivers that India is now transforming towards leading exporter from being the leading importer.

lakh start-ups that belong to below 30 years of age. It is to be noted here that 1576 Students of the University received degrees during the convocation of which 93 students received distinction, 814 got first class and 49 students received gold medal for outstanding performance.

IMG-20230930-WA0004.jpg

Type: JPG File

Size: 192 KB

Dimension: 720 x 1600 pixels

Nagaland Post 30/09/2023

ইকফাইগী ১৮শুবা কনভোকেশন পাঙথোকখ্রে, মইহেরোয় কয়াদা দিগ্রি পীখ্রে



কমলঘাত, সেপ্তেম্বর ২৯ঃ ইকফাই যুনিভার্সিটিগী ১৮শুবা কনভোকেশন গুসি সরমোনিএল পেৱেদ অমসুং ত্রিপুরা স্তেত রাইফল বেন্দনা পাঞ্ফোমেন্স পীদুনা পাঙথোকখ্রে হয়রি।

খৌৱম অদুনা এরোনোতিকেল সোসাইটি ওব ইন্দিয়াগী প্রসিদ্ভেত দাঃ জি সতিশ রেদ্দি, দিপাৰ্তমেন্ত ওব দিফেন্স আৰ এন্ড দিগী হালগী

সেক্রেতরি অমসুং দি আৰ দি ওগী চেয়রমেন অমদি ইন্দিয়া গবৰ্নমেন্তকী ৰক্ষা মন্ত্ৰীগী হালগী সাইক্লিফিক এডভাইজরনা চীফ গেন্ত

ওইখি। যুনিভার্সিটি অসিগী ভিজিটর ত্রিপুরাগী গবৰ্নর, সত্যাঙ্গিও নরাইন অরিয়াসু কনভোকেশন অদু প্রিসাইদ তৌগদবনি, অদুবু মশা গুদবদগী মহাকী ৰাৱোল পীৱকখি হয়রি।

যুনিভার্সিটি অসিগী ভাইস চাঞ্ফেল্লর প্রোঃ দাঃ বিপ্লব হাল্ডরনা হৌদোকখিবা কনভোকেশন অদুনা মশক নাইবা মী কয়ানা শক্ক য়াখি হয়রি।

কনভোকেশন অদুনা মইহেরোয় ১৫৭৬ না দিগ্রিশিং ফৰ্মখিবশিংগী মনুংদা ৯৩ না দিগ্রিগ্ৰন, ৮১৪ না ফাৰ্স্ট ক্লাস অমসুং মইহেরোয় ৪৯ না গোল্ড মেডল ফৰ্মখি হয়রি।

খৌৱম অদু যুনিভার্সিটি অসিগী রেজিষ্ট্রার দাঃ এ ৰাঘুনাথনা ভোত ওব খেঞ্জ পীৱগা লোয়শিনখি হয়রি।

১৮ শৰুভুগে

OFFICE OF THE

FIRST STEP CORONATION

Regd. No. NM05D003472

Sl. No.	Name of Post	Qualification	Nos.	Pay
1.	VACANCY FOR IMPHAL AREA			

Phuknofam

30/09/2023

ইকফাই এর ১৮ তম সমাবর্তন অনুষ্ঠান সম্পন্ন

পাঠক সংবাদ, আগরতলা, ৩০ সেপ্টেম্বর : সাড়ম্বরের সহিত ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ১৮ তম সমাবর্তন অনুষ্ঠান ২৯ শে সেপ্টেম্বর, ২০২৩ এবং তারিখে অনুষ্ঠিত হয়। ত্রিপুরা স্টেট রাইফেল ব্যান্ড পরিবেশিত একটি আনুষ্ঠানিক কুচকাওয়াজের মাধ্যমে সমাবর্তন অনুষ্ঠান শুরু হয়। ডঃ জি সতীশ রেড্ডি, প্রেসিডেন্ট, অ্যাবোনটিক্যাল সোসাইটি অফ ইন্ডিয়া তথা প্রাক্তন সচিব, প্রতিরক্ষা গবেষণা ও উন্নয়ন দপ্তর এবং চেয়ারম্যান ডিআরডিও এবং ভারত সরকারের রক্ষা মন্ত্রীর প্রাক্তন বৈজ্ঞানিক উপদেষ্টা এবছরের সমাবর্তন অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন। উক্ত সমাবর্তন অনুষ্ঠানে সভাপতিত্ব করার জন্য ত্রিপুরার মাননীয় রাজ্যপাল তথা উক্ত বিশ্ববিদ্যালয়ের পরিদর্শক শ্রী সত্যদেও নারায়ণ আর্য

মহাশয়কেও আমন্ত্রণ জানানো হয়েছিল। শারীরিক অসুস্থতার কারণে তিনি সমাবর্তনে যোগ দিতে



পারেননি। কিন্তু তিনি স্নাতক ও স্নাতকোত্তর ছাত্রছাত্রীদের জন্য বিশ্ববিদ্যালয়ের পরিদর্শক হিসাবে একটি সমাবর্তন ভাষণ পাঠান এবং তার আশীর্বাদ ব্যক্ত করেন। জাতীয় সঙ্গীত গাওয়ার পর সকাল ১০টায় বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ডঃ বিপ্লব হালদার সমাবর্তন

অনুষ্ঠানের উদ্বোধন ঘোষণা করেন। মধ্যে অন্যান্য বিশিষ্ট ব্যক্তিদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন

বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ডঃ এরসনাথ, ত্রিপুরা সরকার মনোনীত বোর্ড অফ গভর্নর ডঃ বিশ্বজিৎ গুপ্ত এবং অধ্যাপক গৌতম সাহা, ত্রিপুরা সরকার মনোনীত বোর্ড অফ ম্যানেজমেন্ট সদস্য ডঃ জহরলাল সাহা এবং ডঃ রাজা চক্রবর্তী বিশ্ববিদ্যালয়ের চ্যান্সেলর

মনোনীত সদস্য ডঃ সি আর বড়ঠাকুর এবং ডঃ সৃজিত দেব এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের একাডেমিক কাউন্সিল সদস্য হিসেবে ডঃ শুভাশীষ চ্যাটার্জি ডঃ ধনঞ্জয় দত্ত প্রমুখ। স্বাগত ভাষণ প্রদান করেন এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের বার্ষিক অগ্রগতি প্রতিবেদন উপস্থাপন করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য ডঃ বিপ্লব হালদার। প্রধান অতিথি হিসাবে সমাবর্তন ভাষণের শুরুতে ডঃ জি সতীশ রেড্ডি 'জয় জয় ইকফাই' ধ্বনিতে সকল স্নাতক-স্নাতকোত্তরদের শপথ গ্রহণ করান। তিনি ডিগ্রি গ্রহণকারীদের উপদেশ দিয়ে বলেন যে বর্তমান ভারত কোভিড-১৯ পরবর্তী সময়কাল থেকে স্টার্টআপকে প্রাধান্য দিয়ে শীর্ষ আমদানিকারক দেশ থেকে শীর্ষ রপ্তানিকারক দেশের দিকে রূপান্তরিত হচ্ছে। উপহার সহযোগে উদ্ধৃতি দিয়ে ২ এর পাতায় দেখুন

সমাবর্তন অনুষ্ঠান সম্পন্ন

বলেন যে ভারতীয় তরণ প্রজন্ম ২০২০-২১ সালে বেখানে মাত্র ৪৫০ টি উচ্চশিক্ষার স্টার্টআপ শুরু করেছিল এবং বর্তমানে তা এক লক্ষেরও বেশি স্টার্টআপ পেয়েছে যাদের মধ্যে সিংহ ভাগের বাহুল্য ৩০ বছরের নিচে। ভারত কৃষি, গবেষণা, বিজ্ঞান, প্রযুক্তি এবং প্রতিরক্ষা ক্ষেত্রেও ব্যাপক সাফল্য অর্জন করেছে। তিনি স্নাতকদের আশির উন্নয়নের জন্য তাদের সৃজনশীল চিন্তাভাবনা এবং উদ্ভাবনী ধারণাগুলি উৎসর্গ করার উপদেশ দেন এবং ভারতকে শক্তিশালী দেশে রূপান্তরিত করার জন্য প্রধান চুমুক পাঠান করার আহ্বান জানান। মানসম্পন্ন শিক্ষা প্রদানের জন্য সমগ্র উজ্জ্বল-পূর্ব ভারতে এটি সহ দেশে মোট ১১ টি বিশ্ববিদ্যালয় প্রতিষ্ঠা করার জন্য তিনি ইকফাই গ্রুপের প্রতি কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন। অধিকন্তু, এই সমাবর্তনে এবছর বিশ্ববিদ্যালয়ের মোট ১৫৭৬ জন শিক্ষার্থী ডিগ্রী লাভ করেছে যার মধ্যে ১৩ জন ডিস্টিকশন জন প্রথম বিভাগে এবং অসাধারণ পারফরম্যান্সের জন্য ৪৯ জন শিক্ষার্থীকে স্বর্ণপদক প্রদান করা হয়েছে। বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ডঃ এরসনাথের ধন্যবাদ জ্ঞাপনের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি হয়। বিশ্ববিদ্যালয়ের পক্ষ থেকে সকল স্নাতক ও স্নাতকোত্তর শিক্ষার্থীদের উজ্জ্বল কর্মজীবন এবং ভবিষ্যত জীবনের জন্য শুভকামনা জানানো হয়েছে।

আজকের ফরিয়াদ

আজকের ফরিয়াদ

ইকফাই'র ১৮তম সমাবর্তন অনুষ্ঠান সম্পন্ন



কামালঘাট। সাড়শরের সহিত ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ১৮ তম সমাবর্তন অনুষ্ঠান ২৯ শে সেপ্টেম্বর অনুষ্ঠিত হয়। ত্রিপুরা স্টেট রাইফেল ব্যান্ড পরিবেশিত একটি আনুষ্ঠানিক কুচকাওয়াজের মাধ্যমে সমাবর্তন অনুষ্ঠান শুরু হয়। ডঃ জি সতীশ রেড্ডি, প্রেসিডেন্ট, অ্যারোনটিক্যাল সোসাইটি অফ ইন্ডিয়া তথা প্রাক্তন সচিব, প্রতিরক্ষা গবেষণা ও উন্নয়ন দপ্তর এবং চেয়ারম্যান ডিআরডিও এবং ভারত সরকারের রক্ষা মন্ত্রীর প্রাক্তন

বৈজ্ঞানিক উপদেষ্টা এবছরের সমাবর্তন অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন। উক্ত সমাবর্তন অনুষ্ঠানে সভাপতিত্ব করার জন্য ত্রিপুরার মাননীয় রাজ্যপাল তথা উক্ত বিশ্ববিদ্যালয়ের পরিদর্শক শ্রী সত্যদেও নারায়ণ আর্ষকে আমন্ত্রণ জানানো হয়েছিল। শারীরিক অসুস্থতার কারণে তিনি সমাবর্তনে যোগ দিতে পারেননি। কিন্তু তিনি স্নাতক ও স্নাতকোত্তর ছাত্রছাত্রীদের জন্য বিশ্ববিদ্যালয়ের পরিদর্শক হিসাবে

একটি সমাবর্তন ভাষণ পাঠান এবং তার আশীর্বাদ ব্যক্ত করেন। জাতীয় সঙ্গীত গাওয়ার পর সকাল ১০টায় বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য অধ্যাপক ডঃ বিপ্লব হালদার সমাবর্তন অনুষ্ঠানের উদ্বোধন ঘোষণা করেন। মঞ্চে অন্যান্য বিশিষ্ট ব্যক্তিদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ডঃ এ রঙ্গনাথ, ত্রিপুরা সরকার মনোনীত বোর্ড অফ গভর্নর ডঃ বিশ্বজিৎ গুপ্ত এবং অধ্যাপক গৌতম সাহা, ত্রিপুরা সরকার মনোনীত বোর্ড

অফ ম্যানেজমেন্ট সদস্য ডঃ জহরলাল সাহা এবং ডঃ রাজা চক্রবর্তী বিশ্ববিদ্যালয়ের চ্যান্সেলর মনোনীত সদস্য ডঃ পি আর বড়াঠাকুর এবং ডঃ সুজিত দেব এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের একাডেমিক কাউন্সিল সদস্য হিসেবে ডঃ শুভানীষ চ্যাটার্জি এবং ডঃ ধনঞ্জয় দত্ত প্রমুখ। স্বাগত ভাষণ প্রদান করেন এবং বিশ্ববিদ্যালয়ের বার্ষিক অগ্রগতি প্রতিবেদন উপস্থাপন করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য ডঃ বিপ্লব হালদার। প্রধান অতিথি হিসাবে সমাবর্তন ভাষণের শুরুতে ডঃ জি সতীশ রেড্ডি 'জয় জয় ইকফাই' ধ্বনিতে সকল স্নাতক-স্নাতকোত্তরদের শপথ গ্রহণ করান। তিনি ডিগ্রি গ্রহণকারীদের উপদেশ দিয়ে বলেন যে বর্তমান ভারত কোভিড-১৯ পরবর্তী সময়কাল থেকে স্টার্টআপকে প্রাধান্য দিয়ে শীর্ষ আমদানিকারক দেশ থেকে শীর্ষ রপ্তানিকারক দেশের দিকে রূপান্তরিত হচ্ছে। উদাহরণ সহযোগে উদ্ধৃতি দিয়ে বলেন যে ভারতীয় তরুণ প্রজন্ম ২০২০-২১ সালে যেখানে মাত্র ৪৫০ টি উদ্ভাবনী স্টার্টআপ শুরু করেছিল এবং বর্তমানে তা এক লক্ষেরও বেশি স্টার্টআপ পেঁচেছে যাদের মধ্যে সিংহ ভাগের বয়স ৩০ বছরের নিচে।

ভারত কৃষি, গবেষণা, বিজ্ঞান, প্রযুক্তি এবং প্রতিরক্ষা ক্ষেত্রেও ব্যাপক সাফল্য অর্জন করেছে। তিনি স্নাতকদের জাতির উন্নয়নের জন্য তাদের সৃজনশীল চিন্তাভাবনা এবং উদ্ভাবনী ধারণাগুলি উৎসর্গ করার উপদেশ দেন এবং ভারতকে শক্তিশালী দেশে রূপান্তরিত করার জন্য প্রধান ভূমিকা পালন করার আহ্বান জানান। মানসম্পন্ন শিক্ষা প্রদানের জন্য সমগ্র উত্তর-পূর্ব ভারতে ৫টি সহ দেশে মোট ১১ টি বিশ্ববিদ্যালয় প্রতিষ্ঠা করার জন্য তিনি ইকফাই এমপের প্রতি কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন। উল্লেখ্য, এই সমাবর্তনে এবছর বিশ্ববিদ্যালয়ের মোট ১৫৭৬ জন শিক্ষার্থী ডিগ্রী লাভ করেছে যার মধ্যে ১৩ জন ডিস্টিংকশন প্রথম বিভাগে এবং অসামান্য পারফরম্যান্সের জন্য ৪৯ জন শিক্ষার্থীকে স্বর্ণপদক প্রদান করা হয়েছে। বিশ্ববিদ্যালয়ের রেজিস্ট্রার ডঃ এ রঙ্গনাথের ধন্যবাদ জ্ঞাপনের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি হয়। বিশ্ববিদ্যালয়ের পক্ষ থেকে সকল স্নাতক ও স্নাতকোত্তর উজ্জ্বল কর্মজীবন এবং ভবিষ্যত জীবনের জন্য শুভকামনা জানানো হয়েছে।

ICFAI holds its 18th Convocation

■ NEC Report

Agartala, Sep 29: 18th Convocation of the ICFAI University was held on 29th September, 2023. The Convocation starts with a Ceremonial Parade followed by Tripura State Rifle Band. Dr. G Satheesh Reddy, President, Aeronautical Society of India, Former Secretary, Dept of Defence R&D and Chairman DRDO & former Scientific Adviser to Raksha Mantri, Government of India graced the ceremony as Chief Guest. Governor of Tripura Satyadeo Narain Arya, who is the Visitor of this University, also invited to preside over the Convocation. Due to health issues, he could not attend the Convocation. But he sends a Convocation Address as Visitor of the University for the graduating students and expressed his blessings. The programme started with singing of National Anthem and Prof. Dr. Biplab Halder, Vice Chancellor of the University has declared the Convocation open at 10.00 am. Other dignitaries on the dais was Dr. A Ranganath, Registrar, Dr. Biswajit Gupta & Prof. Gautam Saha

as the Government nominated Board of Governors, Dr. Jaharlal Saha & Dr. Raja Chakraborty as the Government nominated Board of Management Members, Dr. P R Borthakur & Dr. Sujit Deb as the Chancellors nominated Board of Management Members and Dr. Subhasish Chatterjee & Dr. Dhananjay Datta as Academic Council Members of the University respectively. Welcome address and the annual achievement & progress report of the University was presented by the Vice Chancellor of the University. During Convocation address, Chief Guest, Dr. G Satheesh Reddy started with an oath "Jai Jai ICFAI" and asked to take the oath by all the graduating students with him. He advised to the degree receivers that India is now transforming towards leading exporter from being the leading importer by promoting startups from covid-19 period onwards. By giving examples he quoted that Indian young generation started 450 innovative startups during 2020-21 and instantly it has crossed to more than one lakh startups that are belongs to bellow 30 years of age groups.

NE COLORS 20-09-2023 10x12